
 

 

Istituto Istruzione Superiore "N. Pellegrini" 
Istituto Tecnico Agrario 

Via Bellini, 5 – 07100 SASSARI -   Tel. 079/24.41.10 - Fax 079/25.90.170 
C.F: 80005490901 - Partita IVA Azienda Agraria: 00352620900 

- mail: SSIS00300L@istruzione.it – PEC: SSIS00300L@PEC.ISTRUZIONE.IT 
IBAN: IT 45 G 01015 17208 000000013558 

Banca d’Italia Sassari IBAN: IT 93 M 01000 03245 522300316719 
 

 

Sede associata: IPASR – Via Aldo Moro, snc - 07034 PERFUGAS - Tel. 079/564264 - Fax 079/563318 
Sede associata: IPIA – Via Grazia Deledda, 128 – SASSARI 079 – 244062 

Sede associata: IPAA - Santa Maria La Palma 
 

 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per acquisto targa pubblicitaria da collocare all’esterno dell’edificio e altro 

materiale pubblicitario-Progetto PON/FESR “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’oraganizzazione” . Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera, a), D. L.gs 50/2016 così come 

modificato e integrato dal D. L.gs 56/2017. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Fermo restando quanto 

previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 

procedono all’ affidamento  di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, 

secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 

diretta […]»;; 

VISTO             Il D.L.16 luglio 2020 n. 76 convertito in legge 11 settembre 2020 n.120 recante < Misure urgenti per la     

semplificazione e l’innovazione digitale> ( c.d. Decreto Semplificazioni) in vigore fino al 31.12.2021, salvo 

eventuali proroghe. 

VISTO           Il D.L n. 77/2021) recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure». 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n.129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" ai sensi dell’art. 1 comma 143 della legge 13 luglio 
2015 n. 107; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’istituto n° 5 del 22/12/2020 con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 

2020/2022. 

VISTO il Programma Annuale 2022, approvato con delibera del C.d.I n.2 del 15.02.2022 

VISTO l’aggiornamento al regolamento d’ istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 
sotto la soglia comunitaria e per l’affidamento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni, approvato 
con Deliberazione del Consiglio di Istituto n.4 del 09/03/2021 

CONSTATATA   l’esigenza di procedere all’acquisto di quanto specificato in oggetto. 

VERIFICATA       la copertura finanziaria a cura del Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 

CONSIDERATO che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma “AcquistinretePA” alcuna Convenzione o Accordo 

Quadro Consip in relazione all’oggetto della presente fornitura; 

CONSIDERATA l’urgenza; 

RITENUTO           congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) - D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e ss. mm. ii. per procedere 

all’individuazione della Ditta Pixel Agenzia Grafica 

       a) valore dell’appalto di importo pari ad € 312,32 S. E. & O ben al di sotto di quello massimo di 139.000,00 euro 
previsto dalla vigente normativa per poter adire alle procedure di “affidamento diretto”; 

mailto:SSIS00300L@istruzione.it
mailto:SSIS00300L@PEC.ISTRUZIONE.IT




DECRETA 

 Art. 1 

                               
                                Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 

Art.2 

 

L’avvio della procedura per “affidamento diretto’’ ai sensi e per gli effetti dell’art.36, comma, lett.a) del D.lgs.18 aprile 2016 

n.50, alla Ditta Pixel Agenzia Grafica 

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 2 è di € 256,00  IVA esclusa S. E. & O; 

Art. 4 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla data della di stipula del contratto. 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è 

il Dirigente Scolastico Paolo Acone. 

 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 
(prof. Paolo Acone) 

 

 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e  

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 


		2022-06-01T10:19:27+0200
	ACONE PAOLO




